

1E NOTA VAN INLICHTINGEN INSCHRIJVINGSFASE BEHOREND BIJ 93-2024:

Bestek met kenmerk:

"Knippen hagen gemeente Groningen"

te Groningen

BESTEK: 93-2024

Groningen, 03 april 2025

De opdrachtgever heeft de volgende wijzigingen doorgevoerd:

- Bestek, deel 1.13 Uitvoering is tekstueel gewijzigd (website)
- Tekstueel gewijzigd: "<https://gemeente.groningen.nl/dagaccount-voor-bedrijven>" naar "<https://gemeente.groningen.nl/rijden-en-parkeren-in-het-centrum>"

De volgende vragen zijn binnengekomen:**Vraag 1:** Indexeringsregeling hfd.st. 3 par. 01.04.07

U schrijft dat er pas per 1 juni 2027 geïndexeerd mag worden. U stelt daarbij dat de prijzen van inschrijver voor 2 jaar vast moeten staan. Hier kan de aannemer niet mee akkoord gaan omdat het nog lastig inschatten is wat de sterk veranderende economie gaat doen en daarmee de prijsstellingen wijzigen. De aannemer verlangt dat wij per 1 juni 2026 mogen indexeren. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord: Nee, het artikel blijft ongewijzigd. Wanneer er sprake is van sterke onvoorziene prijswijzigingen voorziet de UAV in een oplossing.

Vraag 2: Indexeringsregeling hfd.st. 3 par. 01.04.07

U schrijft in hoofdstuk 3 paragraaf 01.04.07 een indexatieregeling voor. In de hoveniersbranche is een CBS indexregeling vastgesteld. Deze is volgens CBS Stateline "Landschapsverzorging, code 813". Kunt u deze ook van toepassing verklaren?

Antwoord: Nee, het artikel blijft ongewijzigd. Dit contract is voorlopig de laatste in een reeks meerjarige onderhoudscontracten, waarbij opdrachtgever de indexeringsbepalingen uniform wil houden. We nemen uw suggestie mee naar de nieuwe reeks contracten.

Vraag 3: Shapefiles

Zijn van alle hagen van de gemeente ook Shapefiles beschikbaar?

Antwoord: Ja, Shapefiles, waarop dit bestek gebaseerd is, zullen na aanbesteding beschikbaar worden gesteld aan de aannemers die het werk gegund krijgen van Perceel 1 & 2.

Vraag 4: Perceelvoorkeur

Is het een mogelijkheid om een format op te stellen waar de aannemer zijn voorkeur voor perceel in kan aangeven mocht deze op beide percelen de laagste inschrijver is?

Antwoord: Nee, er wordt geen format opgesteld om een voorkeur voor een perceel aan te geven. Hoofdstuk 0.06.A van de inschrijfleidraad bepaalt de methode van gunning wanneer een aannemer op beide percelen de laagste inschrijver is.

Vraag 5: Bestekposten TBS

Bij bestekpost 820000 en 820010 staat 'Inzetten van werknemer en verkeersregelaar' (enkelvoud) terwijl er in omschrijving staat dat het om 2 personen gaat. Wat moet er aangeboden worden?

Antwoord: In beide bestekposten rekenen met 2 personen.

Vraag 6: Bestek, deel 3, art. 01.04.07

U heeft een indexatie regeling voorgeschreven. Sinds 2025 is er voor de hoveniersbranche een indexatie regeling van het CBS Stateline code 813 opgemaakt. Kunt u deze index regeling van toepassing verklaren? Zo niet; kunt u motiveren waarom u dit niet wilt?

Antwoord: Nee, het artikel blijft ongewijzigd.

Motivatie; Dit contract is voorlopig de laatste in een reeks meerjarige onderhoudscontracten waarbij opdrachtgever de indexeringsbepalingen uniform wil houden. We nemen uw suggestie mee naar de nieuwe reeks contracten.

Vraag 7: Inschrijvingsleidraad, pagina 3, Procedure, BPKV

Hier staat dat er gegund wordt op prijs-kwaliteit. Bij 0.06 staat dat het gunningscriterium laagste prijs is. Klopt onze aanname dat het gunningscriterium laagste prijs is?

Antwoord: Ja correct, er wordt op laagste prijs gegund.

Vraag 8: Inschrijvingsleidraad, pagina 3, Procedure, Verwijzing

De verwijzingsbron ontbreekt, wilt u deze toevoegen?

Antwoord: Nee, er wordt verwezen naar hoofdstuk 0.06.A

Vraag 9: Inschrijvingsleidraad, pagina 7, 0.05.D Kerncompetentie

Dient ON een eigen format voor te gebruiken of verstrekt u nog een format voor de referentie eis?

Antwoord: U mag hiervoor een eigen format hanteren.

Vraag 10: Bestek perceel 1 en 2, Algemeen, Venstertijden

Gelden de venstertijden in de binnenstad ook voor de uitvoering van de werkzaamheden in het kader van deze aanbesteding?

Antwoord: Ja, de werkzaamheden mogen in de binnenstad wel uitgevoerd worden buiten de gestelde venstertijden. Kenteken gebonden materieel is verbonden aan de geldende venstertijden.